ganze Verlassenschaft ist, nichts überall entziehen, noch dieselbe mit einem fideicommisso beschwehren könne. Dieweil aber dennoch vorhemelde cassatio der Chelstiftung der institutioni haeredis genau angehengt, und auf solchen Fall nicht undeutlichen adstringiret, dahero keines ohne dem andern bestehen können, überdis auch eures selbst eigenen Berichts nach in der Chelstiftung ferner dispositio testamentaria ihne zugelassen werden, derer er sich auch gebraucht. So verbleibets bei eures Chemanis Disposition billich, und seyd ihr demnach aufn Fall ihr euch fernervweit verehlichen möchtet, seinen Freunden und eurer Tochter die ihnen vermachte Geld-Poffen auszuzahlen schuldig. V. N. W.

§. 42.

Aliam facti speciem cum responso Ictorum Helmstadiensium de anno 1648. d. 29. December ab Henrico Balth. Rothio Antecessori hujus Salane communicatam assert PETRUS MÜLLERUS in dissertatione de odio secundarum nuptiarum cap. 2. thes. 8. hunc in modum: OTTO CHRISTOPHORUS è K. anno 1626. testamentum solenne condidit in scriptis, in quo uxorem suam Beatam H. in casu, quando liberos cum ipsa procreatos non relicturus sit, hæredem in universa bona instituit, ita tamen, ut si viuenda ad secundas nuptias transvolaret, dispositio facta nullum habitura sit effectum, & pactis duntaxat dotalibus stari debeat. Idem Otto Christoph. à K. in anno 1640. codicillos fecit, in quibus prædictum testamentum in omnibus punctis & clausulis, imprimis quoad hæredis institutionem repetit & confirmavit hoc modo: Dass nemhlich seine herzliebe Haush-Frau seine universal instituirte Erbin seyn und verbleiben sollte, doch mit dem bevinge, dass wenn Sie nach Gottes väterlichen Willen diese Welt gesegnen würde, alsdenn alles, was von ihm O. C. à K. herriühre, und auf Sie durch gemeldetes Testamen kommen, vorhanden und übrig seyn würde, in 3. gleiche Theile gesondert, und davon 2. Theile aus des Testatoris Bruders Hansen Wilhelms v. K. seel. Tochter, das dritte Theil aber auch seiner Frauen nechste Anverwandt H. von

von W. Tochter erb- und eigenthümlich kommen und fallen sollte ic:
 Testatore O. C. v. K. anno 1641. mortuo, ejus vidua ex testamento
 praedicto hereditatem mariti defuncti adiit, eamque ad mor-
 tem usque possedit; Ipsa vero triennio ferme post obitum mariti
 anus nupsit denuo anno 1644. quo cum marito usque ad annum
 1648. vixit; stante hoc secundo matrimonio Beata ultimam va-
 luntatem declaravit, in ea non solum de propriis bonis, sed de non-
 nullis etiam rebus ad prioris mariti hereditatem pertinentibus dispe-
 suit. Quæsitus fuit: An Beata de bonis per testamentum mariti delatis quic-
 quam disponere potuerit? Resp. Quoniam in anno 1626 condito testa-
 mento conditio institutionis expresse inserta est, ut quando testatoris
 vidua, prout commodum fuerit ihrer Gelegenheit nach ad secundas nu-
 ptias convolaverit, dispositio nulla & pro non facta debeat estimari.
 Casus vero acciderit, quod renupserit, rem ad causam intestati ve-
 nisse, & substitutionem in codicillis factam evanuisse, nec testatoris
 viduam de defuncti bonis quicquam disponere potuisse, astimandum
 est; Quia Imperator Justinianus in Nov. 22. c. 44. clare sanxit:
 Quid conditio viduatis à testatore seu institutioni heredis,
 seu legatis, fidei commissisque adscripta nullo modo remitti debeat;
 atque adeo vidua vel viduus intra annum relishi petitionem non ali-
 et habeat, quam si conditionem sacerdotio vel ingressu in monasteriu-
 um compleverit, vel post annum Mutianam conditionem in casum nu-
 ptiarum de eo, quod relatum est cum fructibus refiriendo praefiterit.

Frantzius L. I. Var. Resolut. 15. n. 20. & seqq.

Nee obstat, quod à W. filia objiciatur in codicillis praedictæ
 conditionis non fieri mentionem, sed conjugem testatoris pure esse
 institutam. Respondendum enim est, codicillos ratione institutio-
 nis factæ se referre ad testamentum, illudque in omnibus punctis
 ac clausulis confirmari, ut itaque conditio illa in testamento adjecta
 etiam in codicillis repetita censeretur debeat, cum quicquid in eis
 relatō, id etiam referenti inesse censeatur.

L. ait Praetor. g. I. si judex ff. de re judicata.

L. ait toto ff. de hered. institut.

imo juris est decantatissimi, quod codicillis hereditas directo nec
 dari, nec admissi possit.

L. 76. q̄ ad Scutum Trebellian.
 daretur enim hoc casu hereditas in codicillis directo, si conditio
 in testamento adjecta, hic non conferetur repetita.

Bocer. class. disp. 6. n. 11.

Institutione itaque hæredis ita corruente, etiam substitutio
fideicommissaria subsistere nequit.

L. ex pupillari 44. ~~n~~ do vulg. & pupill. substit.

L. si plures 10. §. 4. eodem.

Neque id quod de legatis & fidei commissis ex testamento propter
causam præteritionis liberorum nullo nihilominus solvendis.
in Novella 115. c. 3. s. fin.

Specialiter constitutum est, ad hunc casum, ubi institutio ob non
impletam ei adjectam conditionem resolvitur, utpote plane diver-
sum extendendum videtur, specialis enim ratio illius juris singularis
constituendi illa fuit: Quod, cum propositum fuerit Justiniano, con-
tumeliam exhæredationis minuere liberis, & quantum fieri potuit
auter, hinc autem scopum suum sola institutione rescissa affec-
tus sit, nihil necesse fuerit ultra institutionem hæredis aliquid præ-
terea ex testamento rejicere aut revertere, ut docet Rittershusius in
comment. ad Nov. part. 6. c. 3. n. 27. quæ ratio hic omnino cessat,
utpote cum in hoc casu conjugis proximas agnatas non aliter per
fideicommissum conjugi substituisse testator censeri debeat, quam
sub conditione institutioni uxoris adjecta, si nimur illa ad secun-
das nuptias non convolarit, uti colligere licet ex verbis codicilli.

Dass solch Testament in allen Puncten und Clansulen sonderlich
so viel die Erbeinsetzung betrifft nochmals kräftig bleiben solle.

item: Dass wenn seine Haus-Frau diese Welt gesegnet würde, als
denn was von ihm testatore herrübrig und NB. auf seine Haus-
Frau durch gemeldtes Testament erblich kommen in drey gleiche
Theile gesetzet werden solte ic.

Atque sic in præsenti casu ob defectum prædictæ conditionis
præmemoratam constitutionem infirmatam esse remqæ ad causam
intestati venisse responderunt Icti sequentem in modum.